
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Казанцевская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Александра Антоновича Семирадского 

 

ПРИКАЗ 
От «30» августа 2023 года  №  17 

 

О предоставлении горячего питания без 

взимания платы учащимся школы в 2023 

учебном году 

            На основании Закон Красноярского края от 24 декабря 2021 г. N 2-255 "О краевом бюджете 

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, Закона Красноярского края от 27 декабря 2005г. 

№17-4377 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 

округов края государственными полномочиями по обеспечению питанием обучающихся в 

муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам, без взимания платы» (с изменениями 

и дополнениями) и статьи 11 Закона Красноярского края от  2 ноября 2000г. № 12-961 «О защите 

прав ребенка» (с изменениями и дополнениями), приказом Управления образования 

администрации Шушенского района от 30.12.2022 г. № 255-од  «Об обеспечении горячего питания 

в общеобразовательных учреждениях Шушенского района», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать  с 05.09.2023  года бесплатное питание за счёт средств из краевого 

бюджета учащихся школы: 

а) обеспечение горячим завтраком обучающихся; 

б) обеспечение горячим обедом обучающихся подвозимых к школе школьными 

автобусами: 

в) обеспечение горячим завтраком и горячим обедом обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в школе, не проживающих в интернате указанных организаций. 

2.  Питание обучающихся организовать:  

Возраст 6-10 лет: 

               134 человек на 58 руб.52 коп., при 5-ти дневной рабочей недели 

Возраст 11-13 лет (1-4 класс): 

                 3 человек  на 68 руб.05 коп., при 5-ти дневной рабочей недели                                       

Возраст 11-18 лет: 

               26 человек на 68 руб. 05 коп. при  5-ти дневной рабочей недели  

                     

3. В том числе организовать 2-ой обед подвозимых учащихся согласно списку из расчета: 

             9 учащихся (6-10 лет) при 5-ти дневной рабочей недели на 68 руб.05 коп. 

             3 учащихся (11-13 лет; 1-4 класс) при 5-ти дневной рабочей недели 102 руб. 06 коп 

             24 учащихся (11-18 лет) при 5-ти дневной рабочей недели на 102 руб. 06 коп.                      

 4.  Ответственный: секретарь И.В. Сурдина 

5.  Контроль организации питания возложить на директора школы А.А. Белоногова 

 

                              

 

                             Директор школы                                           А.А. Белоногова 

 

 

 
 


		2023-09-05T13:21:05+0700
	Белоногова Алена Анатольевна




